
 

 

COMUNE DI ANELA 
C.A.P. 07010 - Provincia di Sassari - C.F. 00237220900 

 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO E SERVIZI ALLA PERSONA 
 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO SOCIO – ASSISTENZIALE 
 

 

 

N. 181 
Del 18.09.2015 

OGGETTO: Anno scolastico 2015/2016 – Istituzione del servizio di 
trasporto degli alunni della scuola primaria e 
Secondaria di primo grado – Approvazione piano di 
spesa. 

 
 

 

L’anno duemilaquindici, il giorno diciotto del mese di Settembre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                             
 
VISTO il Decreto di nomina dei responsabili di servizio ai sensi del Decreto Legislativo n° 
267 del 18.08.2000; 
 
VISTO il D.Lgs. n° 267/2000; 
 
CONSIDERATO che con decreto prot n. 9854 del 20.07.1998 il provveditorato agli studi di 
Sassari ha disposto, a decorrere dall’ anno scolastico 1998/1999 la soppressione della 
scuola secondari di I° grado del Comune di Anela e a decorrere dall’anno scolastico 
2012/2013, per mancanza di iscritti è stata soppressa anche la scuola Primaria; 
 
VISTA la deliberazione di G.R N. 5/26 del 06.02.2015 avente ad oggetto piano di 
dimensionamento delle istituzioni scolastiche e di definizione della rete scolastica e 
dell’offerta formativa per l’anno scolastico 2015/2016 ; 
 
PRESO ATTO che gli alunni di questo Comune per adempiere all’obbligo scolastico 
devono  frequentare la scuola primaria e secondaria di I° grado presso un altro Comune ; 
 
ACCERTATO che alla data odierna risultano iscritti a scuola n. 31 minori residenti a Anela  
di cui n. 21 nella scuola primaria di Bono e n. 10 nella scuola secondaria di I° grado di 
Bono; 
 
RILEVATO che lil Comune di Anela è tenuto a garantire il servizio di trasporto presso la 
scuola più vicina secondo quanto previsto dalle vigenti norme in materia e nell’ambito delle 
proprie competenze; 
 



ACCERTATO che il Comune di Anela non possiede uno scuolabus; 
 
CHE PERTANTO si rende necessario affidare a una Ditta esterna con autista e 
accompagnatore, per l’A.S. 2015/2016, il  servizio di trasporto di n. 31 alunni; 
 
DATO ATTO che si rende necessario approvare con un piano finanziario relativo alle 
spese che il Comune dovrà sostenere per garantire il servizio di cui sopra; 
 
VISTO il piano finanziario con i costi che effettivamente dovranno essere sostenuti per 
l’attuazione del servizio di trasporto e di accompagnamento degli alunni della scuola 
primaria e secondaria di I° grado che ammontano a complessivi €. 28.000,00  
 

VISTO il Bilancio 2015 
 

DETERMINA 
 
 
PER I MOTIVI IN PREMESSA, di istituire per l’anno scolastico 2015/2016 il servizio di 
trasporto e accompagnamento degli alunni residenti nel Comune di Anela  che dovranno 
frequentare la scuola primaria e secondaria di primo grado di Bono; 
 
DI APPROVARE il piano finanziario per l’attuazione del servizio di trasporto degli alunni 
della scuola primaria e secondaria di primo grado per complessivi e 28.000,00; 
 
DI TRASMETTERE, tramite PEC all’indirizzo: pi.dgistruzione@pec.regione.sardegna.it,  
copia del presente atto all’Assessorato Regionale della Pubblica istruzione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
SI ATTESTA LA REGOLARITÀ DEL PRESENTE ATTO E LA CORRETTEZZA DEI DATI IN ESSO CONTENUTI.
    
        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        (F.to Ass. Soc. Luigia Rubanu) 
         
        ---------------------------------------------------------- 
 

 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     

                 F.to Lorenza Bulla 
--------------------------------------------------   
 
  
 

 
SI ATTESTA LA REGOLARITÀ CONTABILE DEL PRESENTE ATTO E LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA 

SPESA.    
       IL RESPONSABILE DEL SETTORE CONTABILE 

        F.to Dr.Sebastiano Soro 
         
       ------------------------------------------------------------------
          
 


